10-

11-

12-

20-

21-

22-

30-

31-

33-

Vorspeisen

Antipasti - Vorspeisenvariantionen

... flir zwei Personen
Antipasti, Fleisch, Fisch, Gemise

... flir zwei Personen
Carpaccio, argentinisches Rinder-
filet, Champignons, Rucola, Parmesan
Vitello Tonnato, diinne Kalbfleisch-
scheiben, Thunfisch-Kapern-Sauce
Parmaschinken, auf Honigmelone
Schafskase, mit Tomaten, Oliven,
Peperoni, gehobeltem Parmesan
Bruschetta "Classica"”, Rostbrot,
mit Tomate, Zwiebel, Knoblauch,
Basilikum und milder Peperoni
Bruschetta "Avantgarde", wie
"Bruschetta Classica", zusatzlich mit
Mozzarella iberbacken
Bruschetta "Parma", wie
"Bruschetta Classica", dazu zusatzlich
feiner Parmaschinken
Tomate "Caprese", Tomaten mit
Mozzarella, Basilikum, Olivendl

Suppen

Gemiisesuppe, mit frischen
Krautern und Parmesan, leicht
Tomaten-Creme-Suppe, mit Gin
und einem Sahnehdubchen
Hummer-Dill-Suppe, cremig und
mit Shrimps-Einlage

Salate

Gemischte Blattsalate saisonal mit
Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Oliven,
Peperoni, Gurken, "Italian-Dressing
Tomaten-Salat, milde rote Zwiebel,
Basilikum, Balsamico-Dressing
Avantgarde-Salat mit Tomate,
Gurke, Zwiebeln, feinen Oliven,
Hinterschinken, Thunfisch, Kapern
und Ei, Mozzarella und Dressing

... zusatzlich Putenbruststreifen

7,00
12,50
9,50
17,50
10,50
9,50

10,50

7,50

5,00

6,00

6,50

6,00

4,50
5,00

5,50

5,00

5,50

9,50

11,50

34-

42-

43-

45-

46-

47-

48-

51-

52-

53-

54-

Italia-Salat mit Rucola, Cherry-
Tomate, gerdsteten Pinienkernen,
Parmesan, Balsamico-Essig und
Olivendl

Fisch

Zanderfilet an Riesling-Zitronen-
Sauce, Lauchzwiebeln, Cherrytomaten,
Rosmarinkartoffeln und Gemiise
Lachsfilet, Blattspinat, Gorgonzola
Sauce, Rosmarinkartoffeln, Gemiise
SteinbeiBerfilet vom Grill, feine
Shrimps in Hummer-Cognac-Sauce,
Rosmarinkartoffeln und Gemiise
Riesengarnelen gebraten in Olivendl-
Knoblauch-Sauce, mit Paprika, frischen
Lauchzwiebel, Oliven, Peperoni, dazu
ein gemischter Salat
Tintenfisch vom Grill, auf Rucola, mit
Krautern, Knoblauch, Olivendl, Salat
Riesengarnelen auf Tagliatelle, mit
Mango, Curry-Sauce und rosa Pfeffer
Fischsuppe, reichhaltige Einlage,
verschiedene Krautern, Wirzbrot
Neptun-Platte, gemischte Fischplatte
vom Grill, Hummer-Dill-Sauce,
Rosmarinkartoffeln und Salat

... fir zwei Personen

Fleisch

Rinderfilet argent., 200g gegrillt,
Grine-Pfeffersauce, Curry, Cognac,
Rosmarinkartoffeln, Gemuisebeilage
Rinderfilet argentinisch, 200g, vom
Grill, gemischte Pilzen an einer
lieblichen Triiffel-Honig-Sauce
Entrecoéte argent. 200g, vom Girill,
Pfifferlinge, Zwiebeln, Gemiise,
Rosmarinkartoffeln, Krauterbutter
Rinderfiletspitzen "Gorgonzola”,
Champignons, an Mascarpone-
Gorgonzola-Sauce, Gemisebeilage
Kalbsroulade, Schinken, Mozzarella,
Pernod-Tomaten-Sauce, Beilagen

9,00

16,50

17,50

16,50

17,50

14,50

18,50

10,50

19,50

38,00

23,00

24,50

20,50

22,00

15,00

Keine Liebe ist aufrichtiger als die Liebe zum Essen

Restaurant Avangarde
kurz "RA"

(im ehemaligen "Haus Andermahr")

Mollner Landstr. 53 B
22113 Oststeinbek

Tel: 040 39909038
Fax: 040 39909036

Mail: info@ra-oststeinbek.de
Web: http://ra-oststeinbek.de

Das Beste aus verschiedenen
Kiichen und Regionen
Wechselnder Mittagstisch
Mo. - Fr. von 12-15 Uhr

Inhaber Fabian & Romiou Shaikh




58-

59-

61-

62-

63-

Kalbsmedaillons, mit Mantel von
Parmaschinken, WeiBwein-Salbei-
Sauce, Gemiuse, Rosmarinkartoffeln
Kalbsleberscheiben, in Salbeibutter
gebraten, Kartoffel-Mandel-Mus und
aktuelle Gemiisebeilage
Lammfilet mediterran, mit Paprika,
Cherry-Tomaten, Rosmarin, Zwiebel,
Olivendl, aktuelle Gemiisebeilage und
feine Rosmarinkartoffeln
Schweinefilet gegrillt, auf
Pfifferlingen, Zwiebeln, dazu
Krauterbutter, Rosmarinkartoffeln und
Gemiise mediterraner Art
Schweinefiletspitzen mit
Steinpilzen, Lauchzwiebeln, cremige
Rahmsauce mit rosa Pfeffer, dazu
Gemiise und Rosmarinkartoffeln
Putensteak, auf gebratenen
Paprikastreifen, Zucchini, Zwiebeln,
Rosmarinkartoffeln, Krauterbutter
und ein gemischter Salat
Putensteak vom Grill, mit Schinken
und Ananas gratiniert, Curry-Creme-
Sauce, Rosmarinkartoffeln und
mediterranes Gemlise
Fleischplatte gemischt vom Grill, Sauce
von grinem Pfeffer und Brandy,
Rosmarinkartoffeln und Salat

... fir zwei Personen

Sonstige Beilagen

- Bratkartoffeln, hausgemacht
- Kartoffel-Mandel-Stampf

- Gemiise, mediterran

- Tagliatelle, in Butter

- Kartoffelstabchen oder Kroketten

Diese Beilagen sind alternativ oder
zusétzlich zu bestellen

16,00

17,50

18,50

17,00

16,00

13,00

14,00

20,50

39,00

4,00
4,00
4,00
4,00
3,50

70-

71-

73-

74-
75-
76-

80-

81-

82-

Meine Lieblingspasta,
1 x Nudelsorte plus 1 x Sauce, frei nach
Ihrer personlichen Wahl kombiniert

Penne Aglio e Olio
Spaghetti Arrabbiata
Tagliatelle Bolognese
Tortellini Carbonara
Gorgonzola

Gemischte Pastaplatte fiir 2 Pers.
in 3 Varianten: Tagliatelle mit Lachs,
Spaghetti Carbonara und wiirzige
Penne Arrabbiata

Tagliatelle mit Lachs, mit frischen
Lauchzwiebeln an cremiger Hummer-
Cognac-Sauce

Spaghetti mit herzhafter Tomaten-
Sauce mit frischen Krautern
wahlweise mit Riesengarnelen

...oder mit Meeresfriichten

Penne mit Sauce von Rinder-
Hackfleisch, Schinken, frischen
Champignons und feinen Krautern, mit
Kase gratiniert

Lasagne hausgemacht, Nudelauflauf,
Bechamel-Bolognese-Sauce, im Ofen
Uberbacken

Penne mit Putenbruststreifen,
Brokkoli, Mozzarella, Tomatensauce
Spaghetti nach "Art des Hauses",
mit wirziger Safran-Parmesan-Sauce,
Champignons, aus dem Parmesanlaib.
Wird direkt am Tisch zubereitet.

Pizza

Pizza "Sole Mio" mit Belag von feiner
Salami, Vorderschinken, frischen
Champignons und milden Peperoni
Pizza "Romeo" mit einem Belag von
Vorderschinken, Anchovis, Oliven,
Kapern und Mozzarella

Pizza "Tonno" mit einem Belag von
Thunfisch und roten Zwiebeln

Pizza "Scampi” mit Belag von
Scampi, Tomate und Mozzarella

8,50

21,50

10,50

12,50
9,50
9,00

9,50

10,50

14,50

9,00

10,00

8,50

12,50

84-

85-

86-

89-

90-

100-
101-

102-

103-
104-

105-
106-

107-

Pizza "Parma" mit Belag von Rucola,
Parmaschinken, und Parmesan

Pizza "Hawaii" mit Belag von
Vorderschinken, Ananas, Mozzarella
Pizza "Margherita" mit Belag von
Basilikum, Mozzarella, Tomaten

Pizza "Salami Calabrese", mit
Belag von scharfer Salami Calabrese,
roter Zwiebel und Mozzarella

Pizza "Vegetariana", vegetarisch mit
Gemiise, Tomate und Mozzarella
Pizza "Bolognese", mit Bolognese-
Sauce und mildem Schafskase

Pizza "Avantgarde privato"

mit Belag ganz nach Ihren Winschen!

Dessert

Eiscreme, 3 Kugeln

Vanilleeis, heie Schokolade oder
heiBe Waldfriichte, mit Sahne
Zitronen-Kiwi-Sorbet, mit kleinem
Schuss Wodka oder Prosecco
Tiramisu, Loffelbiskuit-Dessert
Tartufo, Schokoladen- und Triiffel-
Zitroneneis mit Sahne

Cassata, Schichteisschnitte
Dessert-Variationen "Ti amo",
flr 2 Personen, nach Hausrezept
Kadsevariationen italienisch /
franzdsisch, mit feinem Feigensenf,
wirzigen Oliven, milden Peperoni

11,50
8,00
6,50

9,50

9,00
8,50

a. A.

4,50
5,50

5,50

5,00
5,00

5,00
12,00

10,50

Unsere umfangreiche Getrénkekarte offeriert Ihnen
alles, was das Herz eines GenieBers begehrt.

Wir bieten von Montag bis Freitag einen
wechselnden Mittagstisch in der Zeit
von 12:00 — 15:00 Uhr an.

Auch

zur Mitnahme méglich.




